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Vedr.: Høringsforslag til Svanemærkning  

Nordisk Miljømærkning har med hjælp fra eksperter udarbejdet forslag til kriterier for Svanemærk-
ning af Gulve. Nordisk Miljømærkning vil pointere at dette handler om en ændring af eksisterende 
kriterier og ikke en fuld revidering. Ændringen leder til et nyt versionsnummer 5.0. Miljømærkning 
Danmark beder om jeres kommentarer til forslaget senest den 24. juni 2010, før det bliver be-
handlet videre i det danske og det nordiske miljømærkenævn. 
  
De vigtigeste og eneste ændringer, der er i høringsforslaget i forhold til kravene i de 
gældede kriterier, er: 

• Bambusgulv er nu inkluderet i høringsforslaget under K2 
(spårbarhet/sporbarhed) og K21 (energikrav) 

• Antibakteriell behandling er ikke tilladt, nyt krav K17 

• Krav på nanopartikler er tilføjet, nyt krav K18 

Herudover er krav til test opdateret, men ikke ændret i sin substans, K23.  

 
Kriterieforslag og baggrundsdokument og lister over nordiske høringsinstanser ligger på Miljø-
mærkning Danmark hjemmeside www.ecolabel.dk. Klik på Aktuelt, Aktuelle høringer, Høringer på 
Svanen. Dokumenterne ligger i PDF format og kan kun åbnes og læses via programmet Adobe 
Acrobat Reader. Programmet kan gratis downloades på Adobe’s hjemmeside: www.adobe.dk. I 
kan også bestille dokumenterne i papirformat fra Miljømærkning Danmark.  
 
Hvem kan afgive høringssvar? 
Alle personer, virksomheder og institutioner, som er interesserede i at være med til at udvikle kri-
terierne for Svanemærkning af Gulve kan afgive kommentarer. Vi beder jer sprede informationen 
om høringen til de, som kunne have interesse i forslaget. 
 
I kan svare via vores hjemmeside www.ecolabel.dk under aktuelt, aktuelle høringsforslag på hø-
ringsskemaet ”Afgiv høringskommentar”. Kommentarer til forslaget skal være Miljømærkning 
Danmark i hænde senest den torsdag 24. juni 2010. 
 

http://www.ecolabel.dk/
http://www.adobe/
http://www.ecolabel.dk/


   

 
 

 

Når høringen er afsluttet og kriteriedokumentet vedtaget i det Nordiske Miljømærkenævn, udar-
bejdes en høringssammenstilling, der indeholder alle kommentarer og Nordisk Miljømærknings 
kommentarer til disse. Sammenstillingen bliver sendt til de høringsparter i Danmark, som har afgi-
vet kommentarer, lige som den vil være offentlig tilgængelig på Miljømærkning Danmarks hjem-
meside. 
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